ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Ba Động, ngày 09 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện hộ

Chính sách Xã hội quý I năm 2025 của UBND xã Ba Động

Kính gửi: Văn phòng HĐND & UBND huyện Ba Tơ.

Thực hiện Công văn số 119/VP ngày 01/4/2025 của Văn phòng HĐND và

UBND huyện Ba Tơ về việc đề nghị lập danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ Chính

sách xã hội Quý I năm 2025;

Căn cứ Công văn 230/ĐLBT-KDTH, ngày 04/4/2025 của Điện lực Ba Tơ

về việc cung cấp số liệu điện tiêu thụ hàng tháng.

Sau khi rà soát số liệu điện tiêu thụ hàng tháng của các hộ Chính sách xã

hội đang hưởng trợ cấp hàng tháng. UBND xã Ba Động kính trình UBND huyện

phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện hộ Chính sách Xã hội Quý I năm 2025 cụ

thể như sau:

1. Tổng số hộ Chính sách Bảo trợ xã hội trên địa bàn xã là 87 hộ (trong

87 hộ có 147 người có Quyết định hưởng trợ cấp hàng tháng).

2. Tổng số hộ Chính sách xã hội trên địa bàn xã sử dụng điện năng tiêu

thụ dưới 50kw đủ điều kiện hỗ trợ kinh phí tiền điện quý I/2025 là 13 hộ, với số

tiền hỗ trợ mỗi tháng 62.500đ/hộ/tháng. Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ là

2.187.500 đồng (Bằng chữ: Hai triệu tám trăm mười hai ngàn năm trăm động).

(Có danh sách kèm theo)

Kính đề nghị Văn phòng HĐND & UBND huyện xem xét trình UBND

huyện phê duyệt kinh phí./.

Nơi nhân:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (Thủy).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phúc Diệp

		2025-04-11T10:34:53+0700

		2025-04-11T10:39:50+0700

		2025-04-11T10:39:50+0700